

計算書類

貸借対照表 (2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

(単位：百万円)

資産の部				
固 定 資 産				1,170,498
有 形 固 定 資 産				420,899
製 造 設 備				84,151
供 給 設 備				265,144
業 務 設 備				54,316
附 帯 事 業 設 備				3,220
建 設 仮 勘 定				14,066
無 形 固 定 資 産				19,492
特 許 権				3
借 地 権				2,994
そ の 他 無 形 固 定 資 産				16,493
投 資 そ の 他 の 資 産				730,106
投 資 有 価 証 券				73,538
関 係 会 社 投 資				439,539
関 係 会 社 長 期 貸 付 金				177,685
出 資 金				21
長 期 前 払 費 用				6,161
前 払 年 金 費 用				28,483
そ の 他 投 資 金				4,927
貸 倒 引 当 金				△251
流 動 資 産				368,228
現 金 及 び 預 金				108,588
受 取 手 形 金				792
売 掛 金				114,003
関 係 会 社 売 掛 金				13,644
未 収 入 金				18,263
製 品				71
原 料				59,198
貯 蔵 品				13,077
関 係 会 社 短 期 債 権				35,494
そ の 他 流 動 資 産				6,556
貸 倒 引 当 金				△1,462
資 産 合 計				1,538,726

負債の部				
固 定 負 債				439,968
社 長 期 借 入 金				144,989
関 係 会 社 長 期 債 権				252,445
繰 延 税 金 負 債				788
退 職 給 付 引 当 金				2,218
ガ ス ホ ル ダ ー 修 繕 引 当 金				3,532
保 安 対 策 引 当 金				1,173
器 具 保 証 引 当 金				11,207
そ の 他 固 定 負 債				12,454
流 動 負 債				11,158
1年以内の期限到来の固定負債				333,744
買 掛 金				43,614
短 期 借 入 金				36,886
未 払 金				5,000
未 払 法 人 税 用 等 金				15,422
前 払 費 用				35,714
預 受 金				11,107
関 係 会 社 短 期 借 入 金				7,107
関 係 会 社 短 期 債 権				1,687
そ の 他 流 動 負 債				98,962
負 債 合 計				27,191
				51,050
				773,713
純資産の部				
株 主 資 本				730,112
資 本 金				132,166
資 本 剰 余 金				19,494
そ の 他 資 本 剰 余 金				19,482
利 益 剰 余 金				11
利 益 準 備 金				580,196
そ の 他 利 益 剰 余 金				33,041
特 定 資 産 買 換 等 圧 縮 積 立 金				241
海 外 投 資 等 損 失 準 備 金				16,563
原 価 変 動 調 整 積 立 金				89,000
別 途 積 立 金				62,000
繰 越 利 益 剰 余 金				379,349
自 己 株 式				△1,744
自 己 株 式				△1,744
評 価 ・ 換 算 差 額 等				34,900
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金				37,760
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金				37,760
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益				△2,860
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益				△2,860
純 資 産 合 計				765,013
負 債 純 資 産 合 計				1,538,726

■損益計算書 (2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位：百万円)

(単位：百万円)

費用	
売上原価	413,396
期首たな卸高	67
当期製品製造原価	424,213
当期製品自家使用高	10,812
期末たな卸高	71
(売上総利益)	(265,773)
供給販売費	209,233
一般管理費	49,332
(事業利益)	(7,208)
営業雑費用	102,916
受注工事費用	22,085
その他営業雑費用	80,830
附帯事業費用	301,712
(営業利益)	(27,946)
営業外費用	9,185
支払利息	4,024
社債利息	2,675
雑支出	2,485
(経常利益)	(40,553)
特別損失	13,008
災害による損失	2,015
関係会社株式評価損	10,993
(税引前当期純利益)	(34,545)
法人税等	7,100
法人税等調整額	2,305
当期純利益	25,139
合計	1,133,330

収益	
ガス事業売上高	679,170
ガス売上	659,213
託送供給収益	18,869
事業者間精算収益	1,087
営業雑収益	120,965
受注工事収益	22,668
その他営業雑収益	98,297
附帯事業収益	304,401
営業外収益	21,792
受取利息	1,565
有価証券利息	13
受取配当金	2,098
関係会社受取配当金	11,098
雑収入	7,016
特別利益	6,999
投資損失引当金戻入額	6,999
合計	1,133,330